CHIAPAS

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes.

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
EDUCACION ESTATAL

SISTEMA CONTABLE 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2018

4,008,427,010.10
26,067,542.42

4,032,494,552.52

3,482,871,337.60
26,067,542.42

3,508,938,880.02

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Is I yC en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

98,329,851.75
115,438,746.36

871,339,967.65

239,587,739.90

1,818,313.57

1,433,695,430.89

\
\

\
760,210,060.12

36,250,846.77
157,108,194.00
871,339,967.65

239,587,739.90

1,818,313.57

721,001,206.18

2,027,106,268.07

Total del Activo

792,704,602.64

5,536,045,148.09

/
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PASIVO
Paslvo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0000
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1,376,544,361.30

254,450,443.33

1,630,994,804.63

Pégina 1 de 1
20/07/2018

1,692,628,760.45

21,521,684.21

1,714,150,444.66

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

185,274,764.18

185,274,764.18

185,513,998.12

185,513,998.12

Total de Pasivo

1,816,269,568.81

1,899,664,442.78

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios

Reservas

de de
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Haclenda Publica/Patrimonio

4,976,435,033.83
1,219,028,241.17
3,757,406,792.66

4,976,435,033,83

3,636,380,705.31
94,516,227.89
3,541,864,477.42

3,636,380,705.31

Total del Pasivo y Haclenda Publica/Patrimonio

6,792,704,602.64

5,536,045,148.09
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